
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO STATALE  “PASCASINO” 

MARSALA 

Via Vaccari n. 5  e Via Falcone  n.20 - Marsala - Tel.0923/952047 -Fax 0923/956141 
Cod. Meccanografico TPPM03000Q - Cod.Fiscale e P.IVA 82004490817 

 

ALBO SEDE 

SITO WEB  

PROT.N. 1784   A/03    DEL  27/03/2018 

GRADUATORIA  PROVVISORIA   

VALUTATORE INTERNO  

 

FSE – Potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa 

Avviso 1953 del 21-02-2017 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 
 

CODICE PROGETTO  :   10.2.2A-FSEPON-SI-2017-550 'The Skills Lab' 

   CUP : E82H18000060006 

 

                                            IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

PROF.SSA  ANNA MARIA ANGILERI  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il D.I. 44/2001, artt. 2, 32, 33 e 40; 

VISTO il D.A. 895/2001 recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche della regione Sicilia; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia  di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l’avviso prot. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali,  Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale ; 

VISTO il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3  del 15/02/2017  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 17/02/2017 ; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e e 

forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati ; 

 VISTA la Lettera Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2017 di formale autorizzazione 

all’avvio delle attività del Progetto, 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-397– avviso pubblico Prot. 

AOODGEFID 1953 del 21/02/2017; 

VISTA la nota MIUR nota n. 34815 del 2 agosto 2017 che fornisce chiarimenti in merito 

all’iter da seguire per il conferimento degli incarichi nell’ambito dei progetti Pon e in 

merito ad aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale in base alla normativa 

vigente e che preliminarmente l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano 

presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità 

ai fini della realizzazione del progetto Pon FSE  



 

 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti per svolgere attività di docenza nell'ambito 

dei progetti a valere sul bando PON in oggetto; 

Vista la nota MIUR di autorizzazione del progetto AOODGEFID PROT. N.  0038456 DEL 

29/12/2017;  

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle  

competenze rinvenute secondo quando previsto dall'autorità di gestione 

VISTO IL BANDO   PROT. N.  1428         A/03    DEL  17/03/2018; 

VISTE LA  DOMANDA  REGOLARMENTE PERVENUTA ; 

VISTO IL VERBALE DI SELEZIONE PROT.N. 1780 A/03 DEL 27/03/2018; 

 

DECRETA 

LA SEGUENTE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA  

SELEZIONE DI UN  REFERENTE PER LA VALUTAZIONE PER 

L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL 

PON  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 

CODICE PROGETTO  :   10.2.2A-FSEPON-SI-2017-550

 TITOLO  'The Skills Lab' 

Modulo Titolo modulo 

LINGUA MADRE CONOSCI..AMO   LA NOSTRA LINGUA 

MATEMATICA 

MATEMATICA   ATTRAVERSO LE 

TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE E 

DELLA COMUNICAZIONE 

SCIENZE AMBIENTE SVILUPPO SOSTENIBILE 

LINGUA  STRANIERA 

ENGLISH    EXPRESS 

 

 

 

 

 

 



 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

1) PROF.SSA PANTALEO GIUSEPPA   PUNTI 11.50 

 

Avverso la presente graduatoria  è  ammesso ricorso scritto 

indirizzato all’Organo che l’ha emesso entro 15 giorni dalla 

pubblicazione   all’albo  che avverrà in data 29/03/2018 .   

In assenza di ricorso o reclamo scritto la graduatoria diventerà 

definitiva e si procederà alla individuazione del primo in 

graduatoria.  

MARSALA,  27/03/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 F.TO PROF.SSA  ANNA  MARIA  ANGILERI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


